In epistolam ad Romanos

Cap. XIII - LXVII

Spiritu sancti enim auctoritate & sua, Apollini & seniores humeris conseruari ex gentibus id imponunt ut agant: non ut confitiliū pponunt, non ingerunt quasi moniti aut sua fuisse, sed aiunt uisum est spiritui sancto & nobis, nihil ultra imponere uobis oneris, quod hunc & ut oī tollat libertas, & sincere parendi necessitas explicet, adiunct dicentes, quod hec necessaria, ut ab abstinentiis uos ab immolatis simulachro rem, &c. Quid si uult, quæso, haec mādati forma nisi istud? Spissitus uiancti fungentes munere, uobis ut tanq; ad uelstram salutem necessaria ab his abstinentiis imponimus. Demiror pfecto & quidem uxhemeter, qui iustitia concipere potuit hoc iste: gentes adhuc librum habuisse post p̄fens auditu mādati, non abstinere, & hoc impunito enim eis iudicio carere sic scribēdo monstrat: assertens non tam quod in fide errore uestis, ueritati prorsus inopinabile. A tuis ab ipso queieris, illusionibus daemonum cur pateant uescetes sanguine, aut suffocato, uel idolothorax, hoc est, ritu gentilium simulachris daemonum immolatis: Redit & ait: Hoc contra Celsum testat̄ Origenes. Haec enim afficiunt corpus, & humores ut daemonicū (si deus permittit) apta sint instrumenta ad illusiones patientias, ut & ea patiantur, quæ & energumini, id est, à spiritu immundo agitati. Haec rīdendo laubus ppulebram sanè theologiam nos docet. Verū quid si idolo quis phasianū, perdicē, aut saluberrimas suapte natura cæterorum quorumque uiuentū carnes sacrificans obutulisset: nunquid ob hoc immolati phasiani aut alterius optimi uiuentis sc̄i genius et complexis inficeret, ut eo utrūquā ad corporis et humorū eius attinet status, deteriori eī habiturus: cū p̄terea p̄ cocorū arte quæ p̄det ad medicis traditōibus, multa et fere meliora tuū terrestria, tuū uolatilia corpora succulētiora putant, et magis nutritiua ac salubriora, si fuerit suffocata, quod ab illis sanguine ueniat cæsus educto. Hoc certius quod ego ipse norū expti, et si nō oīm sim ignarus. Quid nos Iacobus ad cū lunā trahit iura? Quinim dū quafrōte apolos et ecclias primariae capita medicos aut cocos statuit, ut s. p̄a scribat̄ cōuersis ex gentibus cibos q̄bus eis ne utant, cōsulunt tñ: si recte docuit Iacobus, Quid si nō audiāt cōsulitoribus aplis, sed sua malint libertate gaudere, qd p̄ illius sensu hoc eis sub criminis reatu non indicit, dū dirixat exp̄ient in cōmodo, qd corpora talium esu insalubriter afficiuntur, adeo ut aptiora ad daemonicū patientias illusiones reddantur.

Natalis Beda In Iacobi Fabri commentarios.

Mitum si qui hos Iacobi aphorismos legerunt: nō iudicarunt illa dæmoniacis illusionibus (nō ob sanguinis aut suffocati usum, sed alii vere defl. nisi causis) sermepsum patente prestito. Nempe de cœurs tunc ad Christi fidem ipse promiserat, dic. n.: Signa ut tem eos qui cederent hæc sequentur. In nomine meo dæmonia ejicient, linguis loquentur nouis, serpentes tollent: & si mortiferū quid hiberint, nō eis nocebit, super ægros manus imponent, & bene habebunt. Iacobus aut̄ Origenem fecutus, dicit ap̄los ad fidem cœurs ḡtibus ne dæmonū paterent illusionibus, instar medicinae artis, p̄fessioꝝ, præseruatuum dedisse, p̄ quorundam delectorum ciborum remedium, quasi à dño data potestas, nō solum ut non dñare tur fidelī inuitio cuiquam uis aliqua satanæ, sed & si quemlibet obſeruerit, in eius mox eliminaret nomine, inefficax esset, qd̄ omnino blasphemū pronunciamus, uerbo innitentes dñi, qui ip̄is ap̄lis referentes illi ꝑ etiam dæmonia in eius nomine eis subiecti essent: Et p̄o. Luct. 10 dicit ingens: Ecce dedi uobis p̄tāte calcādi ſup serpētes & ſcorpiōes & ſuper oēm uirtutem inimici, & nihil uobis nocebit. Ex omnibus autem pro hac deductis cauſa liquere ſatis creditimus, q̄ iſtiusmoꝝ di dogmata in Iacobi nunq̄ ascendit coruini illud dæmoniacis aperiuſſerit illusionibus, cum ad ſalutem & nos dñs dignetur illustrare, quoniam in cibis & diſcretione tam per Moys̄ legem quam p̄ ap̄los, p̄ cœurs ad Christum gentibus facta, misera dñitate laborasse uidet. Ut aut̄ ita deſi peret inde illum cōcitatū reor, quo ſeiunis & abſtinentijs in clauſtri penitentiū & omniā Christia, nō detrahēret, aut uiam ad detrahendam pararet, qd̄ p̄xime agredit & quidē p̄nicioſiſime Nō eſt uero p̄ntis ſpeculatōis, ut qd̄ n̄ias uires ſuperare fatemur) explicare cōtendamus, myſticas uis delicer cauſas, & referre ex sanctis doctoribus: cur dñs uolerit hebræor̄ populo ſuo eſum ſub criminis phibere p̄cens uerbi cauſa, carnis fuillæ aut leporinæ, & alior̄, nihil certe in his omnib⁹, iuſſimis prohibitionum rationibus uacat, que animam respiciant, nō corpus, ut hollucinando putauit Iacobus.

prop̄. 82.

¶ Sum qui uouerunt carnium abſtinentiam: esto, ſe uoto aſtrinxerunt et uinculū ſibi iniecerunt, quod forte deus nō poſebat. Idcirco abstineant. At non in hoc q̄ abstinent, magnum bonum ē, ſed in hoc q̄ iuſtitiam ſeruant.

In ep̄ſtolam ad Romanos Cap. XVI LXXXVIII

prop̄. 83

Videantur hac tēp̄estate nō nulli fortasſe ſint ſtultam pietatē populo p̄pter Christi doctrinam inducentes. Et ſequit: Quid mihi quadragēſimā nouas ſeiunia, & legitimā ſolueret? Quid oratiunculis fidere, quoꝝ author incertus eft, & aplicas obſeruationes omittit? Quid in cœculo mori, cum in ſeculari habitu toto uitæ tuæ uixeris tpe? hæc & familia doctrina Christi nō mandat.